
DNES 29. dubna 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Blansko
ROCK KLUB RACHOT(A)
Blansko:

Agonize + Bloody sign
(Death metalová francouzská skupina
Bloody sign a kapela Agonize z Bosny a
Hercegoviny) 19.00

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Students happy hours
(taneční hudba, DJ Stanley) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Noche Latina
(taneční hudba) 22.00

FAVAL
Křížkovského 22:

The Legendary Pink Dots
(psychedelická skupina, inspirace v new
romance, psychedelie a krautrocku)

20.30

FLÉDA
Štefánikova 24:

Morcheeba
(koncert, pozor - přesunuto do Flédy z
haly Vodova) 20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 78:

Klubový večírek
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Violový recitál
(koncert, Martin Forman) 17.00

Absolventský koncert
(S. Nishimura (Japonsko) - housle, pro-
gram: T. Takemitsu, A. Dvořák, K. Szy-
manowski) 19.30

KONVENT MILOSRDNÝCH BRATŘÍ
Vídeňská 7:

Societas Incognitorum
(umělecký vedoucí E. Tomaštík, J. Čiž-
mář - loutna (Lov a láska - světské mad-
rigaly české z italské renesance)) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, hip-hop, afro-latino) 20.00

MELODKA
Kounicova 22:

MelodSKA
(hudební večer, DJ Wish) 20.00

MERSEY
Minská 15:

Swordfishtrombones
(koncert) 20.00

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Electronic

(taneční hudba, DJs: Baby Puch, Funk
Halen, Ibe) 20.00

REMIX CLUB
Brandlova 4:

1/2 párty
(Funky House, R'n'B, Oldscool) 20.00

SEMILASSO
Palackého třída 126:

Jazzfest 2008
(Vertigo Quintet featuring Dorota Baro-
vá - setkání muzikantských srdcí v
nadžánrové stratosféře, Eliane Elias -
šarmantní Brazilka zpívá a hraje sklad-
by Billa Evanse) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Apoaché
(vocal fusion) 20.00

STARÁ RADNICE
Radnická 10:

Benefiční koncert
(benefiční koncert pro zrakově postiže-
né) 19.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1

Kacu!
(hudební večer) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

From R&B to Hip Hop
(taneční hudba, DJ Aka) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Johannes
(hudební večer, groovy'n'club music)

20.00

Hodonín
DŮM KULTURY HODONÍN
Horní Valy 6:

Moravanka a Ander z Košic
(dechová hudba a známý slovenský hu-
morista) 19.00

Kyjov
KULTURNÍ DŮM
Masarykovo nám. 34:

Graffovo kvarteto
(koncert) 19.30

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60:

Dubňanka
(koncert dechové hudby) 19.00

Vyškov
BESEDNÍ DŮM
Jana Šoupala 4:

Lenka Filipová
(koncert známé zpěvačky s kapelou)

19.30

Brno
DŮM UMĚNÍ MĚSTA
Dominikánská 9:

Filip Cenek, Jiří Havlíček - Blackout
Výtvarný projekt pracuje s mezními hod-
notami ve výtvarném prostředí, možnos-
tí přechodu od tmy ke světlu. Autoři
také využívají možnosti filmové anima-
ce.

Trvá do 8. července 2008

PALÁC ŠLECHTIČEN
Kobližná 1:

Lidé tří světadílů
Fotografie Miroslava Myšky. Retrospek-
tivní výstava představuje autorovu tvor-
bu z let 1970-2007 a soustředí se přede-
vším na jeho dokumentární fotografie z
cest po třech světadílech.

Trvá do 23. srpna 2008

Slavkov u Brna
HISTORICKÉ MUZEUM
Zámek:

Šaty dělají člověka
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Slav-
kov u Brna.

Trvá do 31. května 2008

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Kronika rodu Spiderwicků 17.30
Občan Havel 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Control 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Každý pro sebe a bůh proti všem 18.45,

21.00

KINOKAVÁRNA ČERNÁ POLE
nám. SNP 33:
Čtyři vraždy stačí, drahoušku 19.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318
O rodičích a dětech 20.30
Občan Havel 18.00

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Bobule 14.55, 17.00, 19.05, 21.10
Taková normální rodinka 15.30, 17.40,

18.30, 19.45, 21.50
Karamazovi 15.55, 18.05, 20.15
Lovci draků 14.50, 16.40
Mongol – Čingischán 20.40
Venkovský učitel 14.40, 17.20
Útěk do divočiny 20.00
Horton 15.35
Suprhrdina 17.30, 19.30, 21.30
Kronika rodu Spiderwicků 14.30
Bláznovo zlato 16.50, 19.15
Soudný den 21.40

SÁL BŘETISLAVA BAKALY
Žerotínovo nám. 6, 542 212 405

Za tři dny umřeš 15.30
Jimmy z vršku 18.00
Milovaní 20.30

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Nejkrásnější hádanka 17.30
Solaris 19.30

Břeclav

KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Projekt 100 – Nenápadný půvab buržoazie
19.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

3:10 Vlak do Yumy 17.30
Pokání 20.00

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624

Alvin a Chipmunkové 19.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street
20.00

Letovice

KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Soukromá válka pana Wilsona 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Bobule 15.40, 17.50, 20.00
Taková normální rodinka 15.00, 16.00,

17.10, 18.10, 19.20, 20.20
Soudný den 21.30
Karamazovi 17.20, 19.50
Suprhrdina 15.05, 17.05, 19.10
Hranice smrti 21.35
Bláznovo zlato 17.00, 19.30
Horton 15.30, 17.40
Clona 19.40, 21.40
Lovci draků 16.50
10 000 př. n. l. 19.00, 21.20
Kronika rodu Spiderwicků 15.50
Amorův úlet 18.00, 20.10
Než si pro nás přijde 15.20, 20.30
Mongol – Čingischán 17.30

Slavkov u Brna
JAS
Palackého náměstí 75, 544 221 482

Václav 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046
Rambo: Do pekla a zpět 19.30

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Než si pro nás přijde 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Na vlastní nebezpečí 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
O rodičích a dětech 18.30
Než si pro nás přijde 18.00, 20.00
Noc patří nám 20.30

Boskovice
VIDEOSÁL KATOLICKÉHO DOMU
Boskovice:

Nová náboženská hnutí
Přednáší Dušan Lužný. 17.00

Brno
ATRIUM FSS MU
Joštova 10:

Osvětim - paměť Evropy
Přípravné setkání na společnou cestu
mladých lidí z Evropy do Osvětimi, kte-
rá se bude konat 11.-14. září 2008. Na
programu pouti je setkání s lidmi, kteří
přežili holokaust, návštěva památníku v
Osvětimi-Březince a návštěva Krakova.
Možnost přihlásit se na pouť. Zve komu-
nita Sant Egidio. 18.00

CRA LATA
Plovdivská 8:

Čarodějnický rej
Návštěvníky čeká čarodějná zahrada
plná her, tanec u ohně, opékání špekáč-
ků. S sebou: kostým a dobroty na opéká-
ní. Pro děti od 2 let s rodiči. Akce se v
případě deště nekoná. 16.00 - 18.00

DDM JUNIOR
Dornych 2:

Korálkový stromek z drátků
Originální prostorový výrobek. Můžete
si přinést vlastní kámen, na který stro-
mek usadíte. 17.00 - 19.00

EZOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

Koncert: Mantry - zvuk Universa
Přijďte si společně zazpívat mantry s
Tapi a jejími přáteli ze skupiny Manda-
la. 18.30 - 20.00

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, 542 532 164

Dary se přece nevracejí
Beseda a autogramiáda s pěstounskou
maminkou L. Janákovou, jako host vy-
stoupí Z. Lapčíková. 17.00

MORAVSKÁ GALERIE
Husova 18, 532 169 111

Co si myslí lidé v obrazech?
V cyklu programů určených seniorům
se tentokrát akce zaměří na výstavu Mi-
lady Marešové, postavy v jejích obra-
zech a možné dialogy, které by tyto po-
stavy mezi sebou vedly, kdyby ožily.

15.00

SÁL KONZISTOŘE
Petrov 2:

Světové chrámy
Přestavení výstavy Světové chrámy na
dlani. Přednáší Karel Rechlík. 18.00

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Toulky Brnem

Přednáška J. Vrbické. 17.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Výtvarná dílna
Tepané šperky žíhané v ohni kombinova-
né s komponenty a korálky.

18.00 - 21.00

Břeclav
MĚSTSKÉ MUZEUM
Dukelských hrdinů 2747:

Módní a vlasová show
Trendy jaro/léto 2008. 17.00

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Aprílové hrátky s pamětí III.
Trénink levé a pravé mozkové hemisfé-
ry. 16.00

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

APETÝT
Moderátor : Věra Hotařová
Sociálně právní poradna - informace o
činnosti svépomocných skupin, které po-
máhají rodinám pečujícím o příbuzné s
různými typy demencí. Jak skupiny fun-
gují vysvětlí Zdeněk Choura.
Etnografka Slováckého muzea v Uher-
ském Hradišti o tom, jaký je současný
stav objektů lidového stavitelství na Ko-
panicích. 9.05
RENDEZ - VOUS
Moderátor : Josef Veselý
Host - katolický kněz P. Martin Bejček
bude vyprávět o nadačním fondu Campi-
anus a o tom, že si vzal za úkol vybudo-
vat v Brně v jezuitském kostele varha-
ny, které budou nejkvalitnějším koncert-
ním nástrojem u nás. 14.05

Kluby Hudební večery různých žánrů

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 420

Burianova kulturní ozdravovna
(Večer písniček u klavíru a povídání mu-
zikanta, textaře, spisovatele a cestovate-
le Jana Buriana.) 19.30

DIVADELNÍ STUDIO DIALOG
Mečová 5/7, 542 210 003

Oresteia
(Známé antické dílo pod vedením režisé-
ra Roberta Krále.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5, 542 214 692

Hospodská
(Divadelní spolek Frída.) 19.00

DIVADLO G – STUDIO
Kounicova 22, 541 215 583

Aby bylo jasno
(Komedie.) 19.30

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 247 274

Ostrov pokladů
(Je ukryt tajemný poklad. Jaká dobro-
družství na vás číhají na cestě za ním?)

8.30, 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8, 542 212 761

Indián v ohrožení
(Proměny 20. století v HaDivadle - hra
druhá - Nový věk.) 19.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, tel. 545 321 273

Vykutálený svět
(aneb Jak jsem přišel na svět.)

10.00
Slezeš, Kačo, z té hrušky?!
(Divadelní představení pro děti i pro ro-
diče.) 19.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Deník krále
(Činoherní scéna.) 19.30

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Osm žen
(Slavná detektivní komedie o mrtvém
muži a osmi podezřelých ženách.)

19.00

ND – REDUTA
Zelný trh 4, 542 158 111

Brněnský proklatec
(Setkání s Arnoštem Goldflamem;
one-man-show na tisíc témat spojených
s Brnem. Každé představení je premié-
rou i derniérou zároveň. Sklepní scéna
Reduty.) 19.00

STUDIO MARTA
Bayerova 5, 542 591 512

Událost v městečku Goga
(Hrají studenti 4. ročníku činoherního
herectví.) 19.30

Výstavy

ČRo Brno

Divadla
Dnes uváděné
inscenace

SWORDFISHTROMBONES. Dnes večer zahraje v brněnském klu-
bu Mersey pětičlenná formace, která hraje melancholické blues, zako-
řeněné v caveovském rocku a jazzu. FOTO: ARCHIV MAFA

DENÍK KRÁLE. Původní hra Zdenka Plachého a Jiřího Šimáčka je
volně zpracována na motivy dramatu Victora Huga Král se baví a ope-
ry Giuseppe Verdiho Rigoletto. FOTO: JEF KRATOCHVIL

BUŇUEL. Jedno z klasických děl světové kinematografie nabízí dnes
přehlídka Projekt 100 v břeclavském kině Koruna. Promítá od 19 ho-
din film Luise Buňuela Nenápadný půvab buržoazie. FOTO: ARCHIV

Pohřby dnesPohřby dnes
Úterý 29. 4. 2008
Ústřední hřbitov - obřadní síň
13.00 – Blanka Sadecká, MUDr.,
1932, Brno-Židenice

Krematorium, Jihlavská 1, Brno
9.30 – Zdeněk Ševčík, 1938, Ochoz 
u Brna • 10.00 – Zdeněk Kostiha, 1947, 
Brno • 11.00 – Roman Plaček, 1963, 
Brno • 12.00 – Milada Všetičková,
1916, Brno • 13.15 – Anežka Rubero-
vá, 1912, Brno • 14.00 – Milan Vodák,
1925, Brno • 14.45 – Hanička Holčí-
ková, 1917, Brno • 15.30 – Lubomír 
Černošek, 1917, Brno-Lesná • 16.15 
– Oldřich Staněk, 1929, Brno-střed • 
17.00 – Emilie Bízová, 1918, Brno

Středa 30. 4. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno
11.00 – Ivo Cetl, RNDr., 1924, Brno • 
12.00 – Zdeněk Müller, 1948, Hrušky 
• 14.00 – Helena Širůčková, 1919, 
Brno

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 29. dubna

Volný čas Přednášky, móda, kurzy

KONCERT FILM DIVADLO


